Die et anno predíctis Comparuit coram ho-
norabilem locumtcncntem gubernatoris Maiori-
carum Raymundus johannis orinndns civitatis 
valeneie infrascriptus et presentavit eidem ac 
legi et publican fecít ct requtsivit quasdam cartas 
pergameneas sigillo pendenti munitas cuius teño, 
res talis suiu. 

Martinus Dei gratia Rex Aragonnm Valentie 
Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque Bar
chinonc Rossilionis et Ceritanie Reverendis ve-
ncrabilibus in xpo. patribus ac dilectis quibus-
libet Archiepiscopus Episcopis abbatibus priori-
bus propositis archidiaconis Eclesiasticis tam 
cathedralium quam collcgiatarmn Capitulis Mo-
nasteriorum Conventibus quorumlibet Religio-
sorum et ecelesiarum parrochialium rectoribus ac 
quibusvis alus personis ecelesiasticis Egregiis no-
bilibus et dilectis atque fidelibus quibuscumque 
ducibus Comitibus viesecomitibus Richis homi-
nibus militibus civibus atque Burgcnsibus Civi-
tatuum villarum etiam et tocorum comunitatíbus 
eorumque Rectoribus et administratoribus ómni
bus vassallis ct subditis nostris tam mediatis quam 
inmediatis cmusübet condicionis prehemínencie 
seu status existant intra Regna et térras nostras 
tameitra quam ultra mare degentibus nunc vel 
decelero Et insuper universis et singulis Guber-
natoribus ct alus officialibus nostris ubilibct cons-
titutis et constituendis futuro pro tempore et lo
cho eorumdem salutem et dilectionem. Ad ves-
tri cuiuslibet manifestam noticiam cum presenti 
deferimuj Quod multorum tam nostri fidelium 
medicorum quam etiam aliorum relatibus fide-
dtgnis preceptOj quod fidelis Raymundus johan
nis oriundus valentie partium modo quidem Ci
vitatis barchinonc Íncola sive Civis Ín cura mo-
larium ct dentium eosdeni dum opus existit ra-
diticus evcllendo sinc ingente doloris tormento 
ac etiatn personali periculo paticntis est non rao-
dicum approbatus Quidem Raymundus in Caxa-
lerium domesticum ac familiarcm nostrum re-
cepimus ipsumque pro tali in carta scriptoris 
portionis Regie domus nostre scribi fecimus ut 
moris existit, Quo circa volumus et plene con-
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cedimus antedicto Raymundo quod nunc ac de
celero universis et singulis gratiis privÜegüs pre
rrogativas honoribus inmunitatibus necnon et 
alus quibus nostri caxalcrii et predecessorum nos-
trorum domestici ac familiares sunt soliti gaude-
re ac debent ubilibct gaudeat et fruatur nec mi-
nus percepto plcnaríe quod ipse Raymundus sa-
lubriter conficit atque tcnetministratis salvifkam 
tyriacam cum opus est ipsam languentibus unde 
ipsi certissime bene habent cum illa quam dicti 
Raymundi studio seu magisterio perelecta pro-
batur veneni mortiferi destructiva malitia perdo-
metur et ctiam nichiletur ac toxiti venenatici ab-

sintiodulcis vite humane flebiliter ablativo et 
morsibus scorpinum serpentum et etiam aliorum 
reptilium quorumeumque venenum vometium 
ministiata resistat salubriter pro ut inde probatio 
quidem plena deduxit in medium hoc tenore 
eidem Raymundo johannis concedimus quod dc-
cetero ubicumque locorum nostri domini tam in 
plateis quam alias dicta arte curandi molares ct 
dentes perfrui atque uti ac tyriacam prcambulam 
conficere tenere et experiri notorie ipsumque si 
voluerit venderé plena ric va lea t pro ut sibi sal Li
breril languentibus videatur. Rogantes vos archie-
piscopos episcopos abbates priores ct alias perso
nas ecelesiasticas supradictas necnon nobilibusdu-
cibus Comitibus vicecomüibus ct alus personis et 
officialibus antedictis mandantes dc certa scien
cia et expresse sub incursu nostre indignationis et 
iré quatenus prefitum Raymundum johannis pro 
nostro famíliario et Caxalerio habeatis ipsumque 
ac eius familiam atque bona curetur in ómnibus 
favorabiliter pertractare, eumque nichilominus 
honoribus favoribus privilegiïs Hbertatibus im-
munitatibus ct franchitatibus ct alus ómnibus su-
pradictis gaudere ct uti libere permitatis. Si vos 
archiepiscopi Opiscopi abbates priores et alie 
persone ecelesiastice prelibatc in grade nostre 
sum affectantes suo loco et tempore confoveri 
vosque duecs comités vicecomitcs et persone ac 
olficiales pretacti penam jamdictam cupitís evi
tare, data barchinonc sub nostro sigillo pendenti 
xxx die julii anno anat. Dni. M.° CCCC.° V.° 

Regniquc nostri décimo. Sperandei.—(Aneu. OE 

LA CfRIA DR LA GoB. DE MALL.—Lib. ííí Ccd, 
Reales dc 1408 i 1 4 1 1 ) . 

MIGUEL BONET. 
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CARTAS R E A L E S 

SOBRE LI EXCOirSIÓN ï PENITENCIA DE O GOBERNADOR 
D E M A L L O R C A 

Ais amáis e fccls nostres los jurats 

de la ciutat e Regr.e de Mallorqucs. 

JKOHOMKNS, certifican! vos, que nos per 
lo bon e tranquillo stament de la cosa 
publica del Regne de Mallorcha volem 

e hauem prouchit e ordonat que lo Guouemador 
del dit Regne en c sobre lo vet e cxcomunicacio 
en que vuy segons sc diu sta, faca certa peniten
cie concordada e ordenada dies ha passats per lo 
Rcucrent e amat Conseller nostre moss. lo Car
denal de Cathania, el prior del Monestir de la 
uall de jhux. present lauors en nostra Cort lo 
Bisbe de Mallorcha. E que en apres sia absolt 
per lo dit bisbe segons en la forma de ics dites 
penitencia e absolució, la qual es en poder del 
dit bisbe, es larganient contengut. On com nos 
per bc dc la cosa publica del dit regne vullam 
de tot cn tot, que dc present Ics dites coses se 
meten en execució, e que per maior spctxament 
de aquelles, vosaltres cnuers los dits bisbes e 
Gouernador ne façats continua e gran instancia, 
vos dehim c manam de nostra certa scicncia que 
vista la present, enuers ells façats la dita instancia 
ab requestes e altres maneras honestes, expe
dients. Empero si vehiets que per durea de qual
seuol de les dites parts, les dites coses nosfahicn, 
o en execució nos metien, volem c encareus 
menam que prestament per vostres letres en
semps ab les cartes de les dites requestes nos 
certiffiquets per colpa da qui aquelles romendran. 
Per ço que nos hi puxam dagudament provehir 
á profit de la dita cosa publica. E en aço haiats 
sobirana diligencia car nos vos en donam singular 
carrech. Dada en Valencia a xvj dics dc llebrer 
del any m. cccc. quatre. RE.\ MARTINUS.